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سرژ سرکسیان:رقابت تسلیحاتی در قفقاز، جهان را با تهدیدات جدی روبرو خواهد كرد

سركیسیان با انتقاد غیر مستقیم از عملكرد غرب گرایانهی گرجستان، جنگ گرجستان را به عنوان پیامد اصلی اختلافات

بین آمریكا و روسیه دانست

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : رییس جمهور ارمنستان در مصاحبه با روزنامه ی اتریشی "اشتاندارد" با اشاره به بحران اخیر قفقاز گفت: این وظیفه ی ماست كه مسائل مورد

اختلاف رادرمنطقه كاهش دهیم.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری ایسنا ، به عقیده وی رقابت تسلیحاتی در قفقاز جهان را باتهدیدات جدی روبرو خواهد كرد.

روزنامه ی اتریشی اشتاندارد با درج مصاحبه ای از سرژ ساركیسیان، رییس جمهورارمنستان به انعكاس واكنش وی نسبت به بحران قفقاز پرداخته است.
سركیسیان با انتقاد غیر مستقیم از عملكرد غربگرایانه ی گرجستان، جنگ گرجستان را به عنوان پیامد اصلی اختلافات بین آمریكا وروسیه دانست.

متن مصاحبه ی صورت گرفته با وی به شرح زیر است:
اشتاندارد: "روابط دوستانه ای با روسیه داشته باشید و چشم امید به غرب نبندید"، آیا می توان این عبارت را درسی دانست كه روسیه درجنگ اخیر به همسایگان قفقازی خود داد؟
ساركیسیان: نگاهی به گذشته ارمنستان نشان می دهدكه این كشور هرگز مجبور نشده است روابط دوستانه ای با روسیه برقرار كند. این مساله كاملا بدیهی است كه تحت شرایط

اجبار و زور نمی توان با هیچ كشوری دوستی و ارتباط برقرار كرد، چه رسد به آن كه بخواهیم این رابطه را حفظ كنیم و به طور مستمر ادامه دهیم. من علاقه ای به صحبت در مورد

روابط بقیه كشورها با روسیه ندارم، اما حداقل می دانم كه ارمنستان در رابطه با روسیه بسیار صادقانه، رك و با ثبات عمل كرده است. اما باید به طورهمزمان بر این مساله نیز

تاكید كنم كه این سطح از روابط ما با روسیه هرگز مانعی برای همكاری و مشاركت ما با دیگر كشورهای خارج از منطقه ی قفقاز نشده ونخواهد شد. البته برنامه های مشترك در

حال انجام و در حال گسترش ما با اتحادیه ی اروپا و ناتو و هم چنین روابط رو به گسترش ما با كشورهای اروپایی و آمریكایی وایران موید ادعای من می باشد.
اشتاندارد: ارمنستان تاكنون از تاثیرات بحران گرجستان و روسیه هیچ آسیبی ندیده است. توصیه و پیشنهاد شما به شركا و دوستانتان درگرجستان برای طرز برخورد با روسیه

چیست؟
ساركیسیان: شاید دادن پیشنهاد و توصیه درست و به جا نباشد. سیاستی كه ما طی سالهای گذشته آن را توسعه دادیم بر این اصل استوار استكه قدرت های كوچك در این منطقه

ی فوق العاده حساس باید تمام تلاش خود را بر كاهشدادن نقاط اختلاف بین قدرتهای بزرگ متمركز كنند و نه شدت بخشیدن به مسائل چالش برانگیز. این امر كاملا بدیهی است

كه در منطقه ای همچون قفقاز با مانور دادن بر روی اختلافات قدرت های بزرگ بتوان به پیروزی های كوتاه مدت دست یافت. اما از دیگر سومساله بسیار حائز اهمیت برقراری

ارتباط در زمینه های مشترك و همكاری های مشترك وصادقانه است. كاملا بی معنی است كه به اتخاذ مواضع ایدئولوژیك تصنعی مبادرت ورزیدهو یا بر خطوط جدایی و موارد

مورد اختلاف تاكید كنیم.
اشتاندارد: یكی از پایگاه های نظامی معروف روسیه در ارمنستان واقع شده است. آیا برتری و تسلط روسیه در قفقاز به نفع ارمنستان است؟

ساركیسیان: خودمختاری و استقلال مساله بسیار بااهمیتی است كه نه تنها برای ارمنستان بلكه برای هر دولت دیگری نیز بسیار با ارزش است. در زمان ما چنین استقلالی به مثابه

ی بخشی از حضورما در توافق های امنیتی مشترك ناحیه یی و بین المللی به شمار می رود. ارمنستان نیز تصمیم گرفته است كه دراین ارتباط به سازمان نظامی كشورهای مستقل

مشترك المنافع بپیوندد. یكی ازاصولپایه ای این سازمان آن است كه هرگونه حمله ی مسلحانه به یك كشور عضو، به معنای حملهبه همه ی كشورها محسوب می شود. من

معتقدم كه این پایگاه های نظامی در زمان ما بیشتربه عنوان سمبل و نمادی برای همكاری های مشترك و موثر به شمار می رود تا تفوق وبرتری یك كشورخاص.
اشتاندارد: به نظر شما نتایج میانجی گری نظامی درگرجستان چیست؟

ساركیسیان: حوادث تراژیك و تاسف بارمنطقه ی قفقازاین مساله را تایید كرد كه هر گونه تلاش نظامی كه برای اثبات حق خودمختاری صورتگیرد، پیامدهای نظامی و ژئوپلیتیك

تاسف باری را به دنبال خواهد داشت. حوادث اخیرنشان داد كه تهدیدات واقعی رقابت های تسلیحاتی و افزایش بودجه های نظامی در منطقه یقفقاز چگونه ظاهر شد. همچنین

حوادث اخیر، این مساله را اثبات كرد كه راه حل چنین مشكلاتی تنها بر پایه ی آزادی بیان ملت ها قابل دست یابی است، ملت هایی كه برای خودمختاری خود می جنگند و تلاش

می كنند. هرگونه اقدام دیگری در این زمینه مطمئنا به "پاكسازی قومی" و تضییع قوانین بین المللی حقوق بشر منجر خواهد شد.
اشتاندارد: تركیه هرگز به پیشنهاد ارمنستان برایبرقراری روابط دیپلماتیك، آن هم بدون پیش شرط پاسخ نداده است. حتی شما اكنون رییس جمهور تركیه را به ایروان دعوت كرده

اید. آیا شما به گفت وگو و برقراری رابطه باتركیه اعتقاد دارید؟
ساركیسیان: ما آماده هستیم كه بدون هیچ پیش شرطی روابط خود با تركیه را از سر بگیریم. ارمنستان همیشه نسبت به این خط مشی سیاسی خودملزم و متعهد بوده است.

اكنون نیزما در رویارویی با شرایط سیاسی ای واقع شده ایم كه هیچ كس از آن منتفع نمی شود بلكه برعكس در چنین شرایطی افرادی بسیاری مطمئنا متضررخواهند شد. من

معتقدم كه رقابت مستمر مفهومی ندارد و اصلا ضرورتی نیز برای اینرقابت وجود ندارد. طی روزهای گذشته نیز همتای ترك من اظهار داشت كه تركیه هیچ دشمنیدر منطقه ندارد.

برای عملی شدن این اظهارات اكنون نوبت عمل فرا رسیده است.
پایان پیام.
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